
JŪNIJS 2024 

NOZARU LITERATŪRA 

 

Bērnerss-Lī, Maiks 

Planētas B nav 

Pasaules pārbarošana, klimata pārmaiņas, bioloģiskā daudzveidība, 

antibiotikas, plastmasa - rūpju saraksts šķiet nebeidzams. 

 

Berugs, Rihards 

 Vara un ticība 

Grāmata atspoguļo dziļu izpratni par garīgo saikni starp nobriedušiem 

cilvēkiem un svētvietām. Mani tas ļoti iespaido. Ar savu darbu Bergus 

veicina sapratni un mudina uz ekumenisko gudrību 

 

Botsmane, Reičela 

 Kam uzticēties? 

Reičela Botsmena tiek uzskatīta par vienu no ietekmīgākajām domātājiem 

uzticības un tehnoloģiju jomā un to ietekmes uz mūsu dzīvi, darba vidi un 

uzņēmējdarbības uzvedību jomā. 

 

Džohari, Harišs 

 Līla - pašizziņas spēle 

Tiem, kurus saista senas pašizziņas metodes, iespējams ieinteresēs 

grāmata un spēle "Līla - pašizziņas spēle. Čūsku un bultu joga", 

kas gada nogalē tika izdota latviešu valodā. 

 

 



Džonsone, Sjū 

 turi mani cieši līdzās 

Grāmatā Sjū Džonsone dalās ar savu revolucionāro un ārkārtīgi veiksmīgo 

programmu spēcīgāku un drošāku attiecību izveidei. 

 

Greibers, Deivids 

Parāds 

Deividu Greiberu pamatoti dēvē par vienu no ietekmīgākajiem un 

populārākajiem mūsdienu domātājiem sociālās antropoloģijas jomā. 

 

Griķe, Anna Elizabete 

Tautas dievbijība Romas katoļu draudzēs Latgales 

pierobežā 

 

Latgale. Daugavpils keramikas studija 

 

 

Purvīša balva, 2023 

Purvīša balva dibināta 2008.gadā. Purvīša balva ir lielākā un prestižākā 

balva vizuālās mākslas jomā Latvijā, un tā tiek pasniegta reizi divos gados 

vienam māksliniekam vai mākslinieku grupai, kas pārstāv Latvijas mākslu 

ar izcilu darbu, kurš dziļi saistīts ar sava laikmeta norisēm un kurā ir saite 

starp mūsdienu dzīvi, garīgiem ideāliem un absolūtām vērtībām 

 

 

 

 

 



Rosāre, Jāks 

Bagātības rokasgrāmata 

Grāmata, kas spēj pilnībā mainīt cilvēku dzīves, jo tā iemācīs kā panākt, 

ka nauda strādā jūsu labā, nevis tā kontrolē jūs. 

 

Skadiņa, Helēna 

Pārrobežu biznesa modeļa vadība 

Globālā ekonomika veicina digitālās inovācijas, pārveidojot veselas 

sistēmas un padarot tās savienojamas, inteliģentākas un efektīvākas visās 

nozarēs. 

 

Skara, Dana 

Saprast UDHS 

Šī grāmata ir mēģinājums dziļāk un vienkāršāk izskaidrot, kas ir UDHS un 

ko piedzīvo bērns, jo visa centrā ir bērns, nevis UDHS. 

 

Vagrants, Harijs 

Viņpus + nāves 

Nāve kopš dzīvības pirmssākumiem ir nenovēršamas eksistences beigas. 

 

 

Ziemas Saulstāvja laika dziesmas 

 

 

 

 



DAIĻLITERATŪRA 

 

Bārnsa, Dženifera Linna 

 Mantojuma ēnā 

Mīkla aiz mīklas. Noslēpums aiz noslēpuma. Uzvarētājs iegūs visu. 

 

Krausa, Krisa 

 Es mīlu Diku 

Grāmata aizsāk ne tikai jaunu literatūras žanru, bet arī alternatīvu kultūras 

kritikas formu, vienotā sistēmā skatot mākslu, sociālo cīņu, garīgo 

veselību, seksualitāti un radikāli subjektīvu pārdzīvojumu 

 

Lagzdiņa, Gunita 

Gunita 

Varbūt mēs tikai spēlējamies… Arī pieauguši tak paliekam tādi paši bērni, 

kuri alkst uzmanības, mīlestības un rūpju. 

 

Nuts, Zane 

Džekpots 

Ko tu darītu, ja laimētu milzu naudas summu loterijāc Evelīna un Reinis 

mācās vidusskolas pēdējā klasē. Kādu dienu garlaikojoties viņi nopērk 

divas loterijas biļetes un vienojas iegūto dalīt uz pusēm. 

 

 

 

 

 



Robinsone, Emma 

 Mana vīra bērns 

Kad Hanna un Deivids satiekas, tā ir mīlestība no pirmā skatiena. Viņi drīz 

vien apprecas, un Hannai nav šaubu, ka tā ir pareizā izvēle. 

 

Ruperts, Māris 

 Liktenis 

Pavirši vērojot sadzīves problēmas, var likties, ka daudz kas notiek nejauši 

un pat piedzimšana ir nekas vairāk kā sagadīšanās, kam nav dziļāku 

cēloņu. 

 

Rušmane-Vēja, Andra 

 Lūznis 

Amanda saspringtā dzīves brīdī nolemj nopirkt auto, bet drīz uzzina, ka 

tikusi pie norakstīta lūžņa, kuram katrs jēdzīgs automehāniķis iesaka iet ar 

līkumu. 

 

Šulce, Dzintra 

Zvaigžņu vedējs 

Par ko šī grāmata? Par mīlestību. No velosipēda spieķiem darinātas adatas 

derēja, lai noadītu greznu kleitu pilngadības svētkiem. 

 

Upīte, Ilze 

Trakās kāzas 

Pēc traģiska negadījuma Annija apņēmusies nekad vairs nerīkot kāzas, lai 

arī tas bijis viņas sapņu darbs kopš agras jaunības. Tomēr, precoties 

mīļajai māsīcai Līnai, jaunā sieviete apsola viņai uzdāvināt visskaistākos 

mīlestības svētkus. 



Vītola, Meldra 

Lifts uz nekurieni 

Ir vasarīga diena Rīgā. Desmit pavisam atšķirīgi cilvēki, dažāda vecuma, 

sociālo slāņu un profesiju pārstāvji, dodoties katrs savās gaitās, nonāk 

debesskrāpju kompleksā Pārdaugavā, nenojauzdami, ka jau itin drīz 

attapsies ne tur, kur iecerēts. 

 

Zimnoha, Ruta 

Vīra tēvs 

Dzīve spēj izmest tādus līkumus, kurus cilvēks pat nevar iztēloties. Arī 

Liliānai, tramīgi gaidot pirmo tikšanos ar vīratēvu, pat prātā neienāk, ka 

viņas un Askolda gadu starpība būs vismazākais no visiem iespējamiem 

satraukuma iemesliem. 

 

 


